

Bestyrelsens årsberetning for året 2021.

Antal andelshavere – tilslutninger:

Antallet af forbrugere er 1903.

I 2021 er der tilsluttet 22 nye forbrugere. En forbruger på Hønselægget i Flintinge har fået en tilslutning mere, og de resterende 21 tilslutninger er foretaget i udstykningen Egehegnet.

En ejendom på Skovstræde er overtaget af Guldborgsund kommune med henblik på kondemnering, og forsyningen er derfor afbrudt.

Bestyrelsesarbejdet:

Der er i 2021 afholdt 5 stk. bestyrelsesmøder. Generalforsamlingen for året 2020, blev udsat til den 07. september på grund af Covid situationen.

Efter generalforsamlingen konstituerede bestyrelsen sig som følger:

Søren Ravn-Nielsen, formand.
Claus Kristiansen, næstformand.
Flemming Davidsen, bestyrelsesmedlem.
Jesper Kepp, bestyrelsesmedlem.
Karsten Wandrup, bestyrelsesmedlem.

Udpumpet mængde:

I 2021 er der udpumpet 239.064 m³ vand hvoraf der er solgt 238.761 m³. Dette giver et svind på 0,13%, hvilket er en meget tilfredsstillende spildprocent.

Der er indvundet 251.796 m³ vand fra vores boringer, hvilket er en lille overskridelse af vores indvindingstilladelse på 250.000 m³/år.

Overskridelsen er forventelig, da der er mere industri i vores område, flere har arbejdet hjemme grundet Covid, og der er flere nye tilslutninger i området.

Det er bestyrelsens opfattelse at de enkelte forbrugere er meget opmærksomme på deres vandforbrug, og er gode til at reagere på afvigelser fra normalbilledet, og dermed også på at medvirke til at mindske vandspildet mest muligt.

Kommunens tilsyn:

Der har ikke i 2021 været tilsyn fra Guldborgsund Kommune.

Større vedligeholdelsesarbejder:

Strategien med udskiftning af vandmålere til målere med elektronisk aflæsning er fortsat i 2021, hvor der er skiftet ca. 250 målere til den nye type. Der er planlagt udskiftning af ca. 500 målere i 2022 og ca. 250 målere i 2023, hvorefter alle er forventet udskiftet.

Den løbende reovering og optimering af ledningsnettet er fortsat i 2021, af hensyn til forsyningssikkerheden og til at mindske vandspildet mest muligt.

Vandkvalitet:

Der udtaget følgende vandanalyser i 2021:

Afgang vandværk:
04.05.21 og 22.12.21.

Boringskontrol:
11.05.21 237.821
11.05.21 237.822
22.12.21 237-541

Forbrugssteder:
04.02.21 Vibehaven 500
04.05.21 Linde Alle 42
07.09.21 Nystedvej 71
11.11.21 Skovstræde 7

Alle analyser af vand der leveres fra vandværket til forbrugerne, overholder drikkevandsbekendtgørelsens kvalitetskrav.

Der udtages hver uge vandprøver til egenkontrol. Alle prøver er fine og uden overskridelser.

Vandkvaliteten må betegnes som værende meget tilfredsstillende, hvilket i væsentlig grad skyldes placeringen af vandforsyningens boringer i henholdsvis Hamborgskoven og i Toreby Skov.

Anlægsarbejder:

Der er anlagt 2 nye boringer i Hamborgskoven og Toreby skov, med tilhørende råvandleddninger, på en strækning af ca. 2150 m.

Vandforsyningen Østlolland
Industriparken 4a. 4800 Nykøbing Falster
54857893 e-mail: vandoestlolland@live.dk
cvr. nr: 18588315

De nye borer i henholdsvis Hamborgskoven og Toreby Skov fungerer tilfredsstillende og har vist sig at levere vand af god kvalitet.

Der er anlagt en ny ringforbindelse til Sløsserup, der er koblet op til Kettinge Frejlev Vandværk.

Der er etableret et stykke ny hovedledning på Vaasevej i forbindelse med ny tilslutning på Hønselægget.

Der er etableret et antal nye målerbrønde på en del af Hjelm Byvej som led i strategien om etablering af målerbrønde ved alle forbrugssteder.

Som led i den grønne omstilling er der opsat solceller på taget af hallen ved vandværket, med henblik på fremover at reducere værkets køb af el. Anlægget forventes tilsluttet og i drift primo 2022.

Økonomi:

Selskabets økonomiske situation er stabil og tilfredsstillende, hvilket vil fremgå af forelæggelsen af årsregskabet for 2021, der er udarbejdet af selskabets revisor.

Forhandlinger:

Der er indgået aftale med Kettinge Frejlev Vandværk, om levering af vand via den nye ringforbindelse der er etableret ved Sløsserup. Forhandlinger om de nærmere praktiske forhold pågår i øjeblikket.

BNBO, (**B**orings **N**ære **B**eskyttelses **O**mråder), der er et led i den lovpligtige beskyttelse af de nære områder ved vandværkernes borer, er i dialog med Guldborgsund Kommune og vandrådet i gang. Der forestår forhandlinger med de lodsejere der har jord der støder op til vandboringer, og der skal indgås aftaler om erstatning for dyrkningsfrie områder på 300 meter rundt om hver enkelt boring. Der udarbejdes risikovurderinger på hver enkelt vandboring.

Bestyrelsen har besluttet at der ved forelæggelse af takstbladet for 2022, foreslås godkendt opkrævning af et beløb på kr. 100,00 fra hver andelshaver, til fremtidig dækning af udgifter til grundvandsbeskyttelse, i henhold til de aftaler om erstatning til berørte lodsejere, der fremover må acceptere begrænsninger i brugsretten til arealer rundt om vandboringer.

Fremtid:

For at sikre forsyningssikkerheden fremover, særligt i forbindelse med blandt andet udviklingen af Sundby området, hvor der inden for en kortere årrække må forventes tilslutning af nye forbrugere, samt for at sikre den tilstrækkelige vandkvalitet fremover, arbejder bestyrelsen på at undersøge muligheden for at etablere flere nye borer, i dialog med Guldborgsund Kommune.

Vandforsyningen Østlolland
Industriparken 4a. 4800 Nykøbing Falster
54857893 e-mail: vandoestlolland@live.dk
cvr. nr: 18588315

Bestyrelsen har besluttet at fremsætte forslag til generalforsamlingen om at selskabet udtræder af Vandsektorloven fra 2024.

Forslaget vil blive motiveret under behandlingen af punktet, ligesom der inden generalforsamlingen er udsendt informationsbrev til alle andelshavere.

Afslutning:

Jeg vil gerne takke Rene Henriksen, Henrik Prang, Torben Johansen og bestyrelsen for et stort og konstruktivt arbejde i året der er gået. Et atypisk år, blandt andet på grund af begrænsninger som følge af Covid.

Endvidere tak til alle selskabets samarbejdspartnere.

Hermed overlades bestyrelsens beretning til generalforsamlingen.

Søren Ravn-Nielsen.

